
 

Česká asociace streetwork 

Návrh na nominaci pro udělení výroční ceny v oblasti streetwork a nízkoprahových programů 

Kategorie: Osobnost roku 

Údaje o navrženém: 

 

Zdůvodnění návrhu na nominaci: 

Uveďte, co se nominovanému 

podařilo, za co by měl být 

ohodnocen (co se podařilo nebo 

konkrétní příběh apod.) 

 

nástin oblastí: 

- kvalita odvedené práce  

- kvalitní vedení NZDM 

- kvalita kontaktní práce 

- konkrétní pozitivní výstupy ke 

klientům 

- iniciace spolupráce  

- přínos pro obor 

- práce v asociaci, pracovní 

skupině, krajské skupině 

- vzdělávací činnost (lektorování) 

- publikační činnost 

- propagace oboru 

- inovace 

 

Paní magistra Petričková se věnuje pomoci osobám bez domova již 14 let. Byla u registrace 

služby – Domov Přístav I. a II. v Ostravě (DzR pro osoby bez domova). Nastavovala služby 

tak, aby fungovaly, tvořila vnitřní předpisy a metodiky. Následně přešla v roce 2015 na 

ambulantní služby NDC a NOC pro muže v Ostravě. Díky jejímu přispění vznikla služba 

Terénního programu, nejprve jako tříletý projekt financován EU. Po celé tři roky 

prosazovala na komunitním plánování města Ostravy (kterého se již několik let aktivně 

účastní) zařazení služby TP do základní sítě sociálních služeb ve městě, což se jí povedlo 

prosadit. Od roku 2019 mezi služby, které vedla, přibyla také noclehárna pro ženy. Je v tuto 

chvíli vedoucí 4 služeb a od r. 2022 se podílí na registraci nové sociální služby pro osoby bez 

domova pod pracovním názvem ,,Marodka,, která by měla být v provozu od 06/2023. Bude 

se jednat o krizovou pomoc osobám bez domova řešícím akutní zdravotní problémy tak, 

aby měli možnost pár dní setrvat na lůžku v celodenním režimu (NOC funguje pouze pro 

přespání, ale osoba např. s chřipkou, lehkým zápalem plic apod. potřebuje mít možnost 

odpočinku a pobytu v teple). Jedná se o inovativní službu, která v ČR prozatím nikde není. 

Má velký podíl na tom, jak je propracovaná síť pomoci osobám bez domova ve městě 

Ostrava.  

Paní Petričková velkou část svého profesního života věnovala pomoci osobám bez domova. 

Hájila jejich zájmy, vždy se snažila hledat cestu a řešení, a to i v případech, které vypadaly 

beznadějně. Nikdy před problémy neschovala ,,hlavu do písku,, ale stavěla se jim čelem. 

(vyjednávání s institucemi, nemocnicemi v případech, kdy se ,,na ulici, ocitl člověk, který ze 

zdr. či psych. důvodů pobyt venku nezvládal apod.).  

V roce 2020 vystupovala na konferenci s názvem – Osamělost lidí bez domova. Její 

příspěvek byl na téma: Co děláme v našich službách pro prevenci osamocení našich klientů 

Co se týče vedení týmu, tak je pro nás příkladem. Můžeme se na ni obracet, je lidská, 

empatická, spravedlivá a podporující. I v případech, kdy má mnoho práce, si udělá čas a 

vyslechne, pomůže, poradí. Za což jí patří velký dík. Z výše uvedených důvodů si jako tým 

jejich podřízených myslíme, že je vhodným adeptem na nominaci.  

Jméno a příjmení navrženého 

 

Mgr. Jana Petričková 

tel. 773 770 107 

e-mail: Jana.petrickova@armada

spasy.cz 

Profese/zaměstnání: 

 

Vedoucí sociálních služeb NDC, NOC a TP – Armáda spásy Adelante – Ostrava  



 

 

Údaje o navrhovateli: 

Identifikace 

navrhovatele  

jméno a příjmení Bc. Lucie 

Návratová  

 

profese 

 

Vedoucí přímé práce  

telefon 773 770 311 zaměstnání Armáda spásy Adelante – Ostrava  

Adresa U Nových Válcoven 1592/9A, Ostrava, Mariánské Hory, 709 00  

Uvedení, v jakém vztahu 

je nominující 

k navrženému   

Dlouholetá spolupracovnice, podřízená  

 

Prohlášení 

navrhovatele: 

 

Tímto potvrzuji pravdivost uvedených údajů. Dále tímto potvrzuji, že jsem navrženého o tomto návrhu 

informoval (včetně uvedených údajů) a že navržený souhlasí.  

 

V Ostravě dne 20. 3. 2023   podpis: Návratová  

 

Garanti:  

Ředitel sociálních služeb Armády spásy – Adelante v Ostravě – Mgr. Tomáš Hruška – 737 215 411 

Vedoucí přímé práce NDC, NOC, TP – Bc. Lucie Návratová – 773 770 311  

Sociální pracovnice NDC, NOC, TP – Lucie Hrdličková, Dis. – 775 880 052 

 

NEZBYTNÁ PODMÍNKA 

!!!!! Navrhující musí informovat navrženého o tom, že jej navrhuje a vyžádat si jeho ústní souhlas a potvrzení pravdivosti 

údajů !!!!!!  - navrhovaný byl informován, souhlasí, pravdivost údajů potvrzuje  

NAVRHOVANÝ/Á MUSÍ POSLAT DO ČAS SVÉ CURICULUM VITAE a AKTUÁLNÍ FOTOGRAFII. – v příloze, v emailu  

 

Do kdy musí být návrhy předloženy: 

- musí být předloženy nejpozději do 21. dubna 2023 
- musí být poslány VÝHRADNĚ emailem na adresu portal@streetwork.cz 
 

V případě chybného nebo nedostatečného vyplnění formuláře bude navrhovatel osloven, aby údaje doplnil, a to nejpozději do 

2 dnů od odeslání výzvy k doplnění. Pokud tak neučiní, nebude návrh vzat v potaz. 

 

 


